

# DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

**PRENUMERATA** miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

**CENY OGŁOSZEŃ:** I-sza strona 1 wiersz milimetryjny jednołamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zas. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincj., wszystkie komun. instyt. pryw. i społ. podlegają opł.

## Sensacyjny zwrot w sprawie Jakubowskiego

### Mordercy przyznali się do winy

BERLIN. Głośna sprawa robotnika polskiego Jakubowskiego, który został stracony wyrokiem sądowym za rzekome zabicie młodego chłopca, zaczyna przybierać obecnie zupełnie inne formy, które mogą zdecydować zupełnie zrehabilitowanie Jakubowskiego.

Dwaj bracia Fryc i August Nogen oraz ich matka złożyli przed sędzią śledczym sensacyjne zeznanie, przyznając się do morderstwa swego brata.

Matka oświadczyła, iż wiedziała o zamiarach synów zamordowania brata i dlatego usiłowała wyjechać. Nadmienić należy, iż wyrok, skazujący Jakubowskiego oparty był na zeznaniach braci Nogen.

## W Łodzi samolot spadł na dach fabryki

### Pilot i mechanik ciężko ranni

W związku z tygodniem lotniczym w Łodzi, odbywały się wczoraj nad miastem wloty propagandowe LOPP.

W godzinach popołudniowych, kiedy aparat „Martin - Mercedes”, pilotowany przez Antoniego Józefskiego, w towarzystwie mechanika Józefa Dobrzyńskiego, znajdował się nad fabryką Müller-Seldel przy ul. Żeromskiego 94, motor nagle wskutek defektu przestał działać i aparat, spadając pionowo z coraz większą szybkością, runął na dach fabryki, przebijając go na wylot.

Pilot w ostatniej chwili zdołał wyskoczyć z aparatu, został jednak przygnieciony przez skrzydło, natomiast mechanik pozostał w kabinie.

Obu ciężko rannych przewieziono do szpitala. Aparat zupełnie strzaskany ściągnięto z dachu przy pomocy straży ogniowej.

## Katastrofa w kopalni „Kleofas” na G. Śląsku

### 1 górnik zabity 4 rannych

Wczoraj wieczór w kopalni „Kleofas” w Załężu pod Katowicami wydarzyła się katastrofa. Na polu zachodnim tej kopalni w jednym z chodników runął filar, skutkiem czego odłamy węgla zasypały znajdujących się w krytycznym momencie 5-ciu górników, z których Piotr Orzeł z Katowic został zabity. Władze rozpoczęły dochodzenia co do przyczyny katastrofy.

### Skutki katastrofy w Melilli

Liczba ofiar eksplozji w Melilli w Maroku powiększyła się do 71 zabitych. Ogółem 864 domów uległo zniszczeniu.

### Na sezon szkolny!!!

PRZEBORY PIŚMIENNE I RYSUNKOWE w OLBRZYMIM WYBORZE poleca: po cenach niższych „Bazar Narodowy” ul. Piłsudskiego 71.

Kilka lub kilkanaście godzin w tygodniu poświęć na prowadzenie księgowości w mniejszym przedsiębiorstwie handlowym lub przemysłowym. Wiad. w Adm. „Dzien. Narodowy”.

## Program Tygodnia L.O.P.P. w Piotrkowie

SOBOTA 29 IX.

Godz. 11-ta w nocy odbędzie się pokaz napadu gazowego na miasto.

NIEDZIELA 30-IX.

Godz. 10 rano po południu przez miasto wojska z udziałem organizacji P. W. w maskach.

Godz. 11 rano na placu Kościuszki zawody w wykrywaniu gatunków gazów trujących i wytrzymałości w maskach z nagrodami.

Godz. 12<sup>1/2</sup>, w poł. pokaz napadu lotniczo-gazowego na miasto; obrona miasta i ludności i ratownictwo.

W ciągu tygodnia przy ul. Słowackiego obok cerkwi demonstrowane będą próbki gazów trujących.

UDZIELAM LEKCJI GRY na skrzypcach i tworzę KOMPLETY. Ulica Krakowska 1. Wł. Celejowski

Wyłączne upoważnione PRZEDSTAWICIELSTWO na województwo Łódzkie  
Łódź Piotrków Kalisz, Radomsko, Sieradz, Wieluń

SAMOCHODÓW OSOBOWYCH:  
CHEVROLET, OAKLAND, PONTIAC LA SALLE, CADILLAC

podwozia osobowe i ciężarowe

ZYGMUNT DMOWSKI i S-ka Łódź, Piotrkowska 150.



## Na widowni politycznej

Już niewiele czasu dzieli nas od chwili, gdy Sejm zbierze się ponownie na obrady i gdy po ferjach wakacyjnych rozpocznie się znowu normalna praca nad opracowaniem ważnych dla polskiego życia państwowego problemów. Wśród wielu spraw, które wysuwają się na czoło tej pracy znajdują się szczególnie dwie ważne sprawy, które zasługują na jaknajszerszą uwagę i zainteresowanie. Pierwsza to sprawa reformy systemu podatkowego w Polsce, druga zaś to łącząca się z tem zagadnieniem sprawa podniesienia ogólnego stanu gospodarczego państwa.

Niejednokrotnie już wskazywano na to, że dotychczasowy system podatkowy w Polsce wykazuje bardzo poważne błędy i wymaga licznych zmian, któreby w jaknajszerszej mierze uwzględniły interesy wszystkich warstw społecznych w Polsce. I tak w pierwszym rzędzie przykrym i niebezpiecznym jest ten stan rzeczy, który cały ciężar podatkowy przerzuca na barki tylko jednej grupy społecznej, krzywdząc w ten sposób niektóre warstwy ludności na korzyść warstw drugich. Jest to stan anormalny, który — jeśli życie Polski oprzeć ma się na zdrowych podstawach — musi być jaknajrychlej usunięty! System podatkowy musi być równomierny, musi uwzględniać możność płatniczą każdej grupy społecznej i tylko wówczas może on doprowadzić do tego, że poszczególne gałęzie życia gospodarczego rozwijać będą się pomyślnie i zapewnią państwu dobrobyt oraz siłę gospodarczą. Zbytne przeciążenie tylko jednych warstw społecznych wywołać musi bowiem z czasem niebezpieczne przesilenie, które dla całości organizmu państwowego mieć może

groźne następstwa. Należy zatem rewizja ustroju podatkowego, to główny fundament, na którym oprzeć musi się przyszła praca dla dobra gospodarczego Polski.

Ze sprawą tą łączy się też ściśle ogólny stan gospodarczy Polski. Jak wiadomo posiada Polska od wielu miesięcy silnie bierny bilans handlowy, który jest również objawem niekorzystnym i niezdrowym. W ostatnich miesiącach przywozimy znacznie więcej, niż wywozimy, skutkiem czego pogarsza się ustawicznie nasza pozycja handlowa. I w tym kierunku poczynione być zatem muszą konieczne zmiany. Zmiany te pójść muszą przede wszystkim w podniesieniu wytwórczości wewnętrznej Polski, oraz w zwiększeniu eksportu polskiego za granicę. Nie potrzeba chyba zbyt długo dowodzić, że zwiększenie produkcji wewnętrznej Polski, oraz zwiększenie się możliwości eksportu łączy się ściśle ze sprawą reformy systemu podatkowego w Polsce. Tylko bowiem przy normalnym i odpowiednim obciążeniu podatkowym rozwinąć będzie mogła się silnie polska wytwórczość.

Odpowiednie załatwienie tych spraw staje się więc problemem bardzo ważnym i wysuwa się na czoło wszystkich zagadnień, które wykonać musi Polska dla silniejszego ugruntowania podstaw swego życia państwowego. Toteż życzyliby sobie należało, by tak zwane „miarodajne czynniki” rozpoczęły jaknajszybszą pracę w tym kierunku, tak, abyśmy na czas usunąć mogli wszelkie niekorzystne objawy, zagrażające strukturze gospodarczej naszego państwa. Ci, którzy obecnie stoją u władzy nie powinni o tym zapomnieć.

## Arcyciekawy kongres i jego niezwykle cele

Ciekawe stowarzyszenie wiedeńskie, które najpierw wzbudziło wszędzie śmiech, z czasem jednak rozrasta się do poważnej organizacji. — Walka o... równouprawnienie mężczyzn. Międzynarodowy kongres, który stać będzie pod tym hasłem.

Wiedeń, wrzesień 1928.

We Wiedniu toczyły się ostatnio obrady nad niezwykle ciekawymi i niezmiernie charakterystycznymi problemami, które ze względu na swe ogólne, aktualne znaczenie, wzbudzić muszą niewątpliwie wszędzie silny odgłos. Na pierwszy rzut oka przedstawia się wprawdzie cała sprawa dość humorystycznie i robi raczej wrażenie sprytnie pomyslanego humbugu, jeśli jednak bliżej przypatrzeć się szczegółom odnosi się w końcu przekonanie, że chodzi tu jednak o sprawy dość ważne i ciekawe.

Ale przejdźmy z tych ogólników do szczegółów. Oddawna przyzwyczajono nas już do tego, że ród męski nazywa się rodem „silnych”, — zaś kobiety stawia się w rzędzie „słabych, bezbronnych istot”. Mimo, że pod tym względem stosunki w dzisiejszych czasach gruntownie się zmieniły, i że mężczyzna dawno już przestał być „panem i władcą” kobiety, mimo to w dalszym ciągu utrzymuje się tra-

dycja, która mężczyzn mianuje „plecią silną” kobiety zaś „plecią słabszą”. Do dziś dnia obowiązują też w ustawodawstwie wielu państw liczne przepisy, które ten stan rzeczy w pełni uwzględniają i wobec tego biorą zawsze kobietę w obronę przed „silnym mężczyzną”.

I oto powstało w Wiedniu stowarzyszenie pod nazwą „Aequitas” (sprawiedliwość), które postawiło sobie za cel walkę z tymi fałszywymi poglądami i ogłosiło, że tworzy

zrzeszenie „uciśnionych, pokrzywdzonych mężów”,

które walczyć będzie przeciwko specjalnym przywilejom dla kobiet i żądać będzie dla mężczyzn... pełnego równouprawnienia... „Równouprawnienie dla mężczyzn...” Już zasadnicze to hasło nastrajało wszystkich na wesoło...

Założyciele „Aequitasu” nie zechcieli się jednak początkowo nazywać. W szumnych manifestach p-

czone zostały w świat następujące tezy:

„Dzisiejsza kobieta znajduje w społeczeństwie stanowisko najzupełniej równe z mężczyzną. Wszystkie przywileje i prawa, jakie posiadali dotąd mężczyźni posiadają obecnie również i kobiety. Jest też więc kobieta dzisiaj najzupełniej samodzielna i pod wieloma względami od mężczyzny niezależna. Mimo tego stanu rzeczy prawo i sąd w dalszym ciągu traktują kobietę pobłaźliwiej, skutkiem czego kobieta zdobywa większe przywileje, niż mężczyzna. I tak do tej pory wystarcza, że kobieta wskaże na jakiegokolwiek mężczyznę, jako na ojca swego dziecka, by mężczyzna ten natychmiast oficjalnie uznany został za ojca i by musiał ponosić koszty wychowania dziecka. Kobiety bardzo często korzystają z tego przywileju, skutkiem czego wielu mężczyzn jest niesłusznie pokrzywdzonych. Również jeśli następuje rozwód małżeński — chociaż częstokroć powodem rozwodu staje się kobieta — mężczyzna zmuszony jest łożyć na utrzymanie swej rozwiedzionej żony, mimo, że niejednokrotnie znajduje się w położeniu znacznie gorszym, niż kobieta. W wielu innych podobnych kwestiach kobieta ma liczne przywileje, które otrzymuje z wyrażną szkodą dla mężczyzny, mimo, że dziś kobieta jest już najzupełniej zrównana z mężczyzną... Mężczyzn zatem uważać należy obecnie za istoty „uciśnione i słabsze”, które należy wziąć w obronę przed uprzywilejowanymi kobietami...”

Oto hasła rzucone w świat przez stowarzyszenie „Aequitasu”.

Ogłoszenie tych tez wywołało wszędzie żywy odgłos wśród licznych szeregów „niezadowolonych i pokrzywdzonych mężczyzn” i oto „Aequitas” rozrósł się i stał się wkrótce poważną organizacją, skupiającą wokół siebie najpoważniejsze osobistości. Toteż, gdy tego roku stowarzyszenie „pokrzywdzonych mężczyzn” zebrało się we Wiedniu na walne zebranie, towarzyszyło obradom tym ogólne zainteresowanie. I oto okazuje się, że akcja „Aequitasu” znalazła oddźwięk we wszystkich prawie państwach europejskich, że wszędzie prawie utworzono oddziały „pokrzywdzonych mężczyzn” i że wobec tego w roku przyszłym zwołany zostanie do Wiednia wielki międzynarodowy kongres, który w „obronie” mężczyzn wystąpi i jaknajenergiczniej i domagać będzie się stanowczo zmian w dotychczasowych przywilejach kobiet...

Międzynarodowy kongres poświęcony walce o „równe prawa dla mężczyzn...” i występujący przeciwko... przywilejom kobiet... Czy nie będzie to doprawdy arcyciekawe wydarzenie? Stanowi ono jednak charakterystyczny „znak czasu”, malujący dobitnie obecną dobę, stojącą pod przemożnym wpływem nowoczesnej chłopczycy-kobiety.

Zakład Rentgenologiczny  
D-ra med. K. SCHORA  
W PIOTRKOWIE  
Aleja 3-go Maja 23.  
prześwietlenia i leczenia  
promieniami Rentgena.

UDZIELAM LEKCJI  
bucharterni i stenografji  
Wiadomość w Adm. „Dz. Narodow.”

### DZIS

każdy kulturalny dom  
prenumeruje i czyta  
KSIĄŻKI  
BIBLIOTEKI-DOMU-POLSKIEGO  
KWARTALNIE 9 TOMÓW ZA ZŁ. 6.50 GR.  
Warszawa-Gumienna 61 P.K.O. 9776

## Car Mikołaj II żyje?

Sensacyjne rewelacje  
ks. Golicyna

„Nemzeti Ujsag” ogłasza artykuł księcia Golicyna, w którym tenże twierdzi, że był car Mikołaj II jest przy życiu.

Doniesienia o wymordowaniu rodziny carskiej w Jekaterynburgu w dniu 11 sierpnia 1918 roku są legendą, podtrzymywaną przez bolszewików.

Car Mikołaj i jego otoczenie uciekli krytycznej nocy. Z otoczenia cara były sędzia Sokołow, oficer gwardji cesarskiej, Winberg i kapitan gwardji Sołowjew przebywają obecnie w Sofji. Autor artykułu nie wymienia jednak miejsca pobytu cara.

## Z pism i książek

„PRZEGLĄD WSPÓLCZESNY” miesięcznik pod redakcją dra Stanisława Wędkiewicza prof. Uniw. Jagiell., ma w zeszycie wrześniowym następującą treść:

Wł. L. Jaworski „Ze studjów nad Konstytucją”, Marjan Łodyński „Dwie biblioteki narodowe”, Leon Wasilewski „Ruchy separatystyczne Kaukazu”, Tadeusz „W”, statne pisma religijne Chestertona”, Kazimiera Zawistowicz „Sagi estońskie (II)”, Stanisław Wędkiewicz „Ideały franciszkańskie a kryzys t. zw. kultury zachodniej”, Czesław Znamierowski „Elita i demonstracja”.

Przegląd miesięczny: Obcy o Polsce; Z motywów polskich w publicystyce francuskiej: 1. Polska — ziemia melancholji, monotonji i nudy; 2. Z głosów francuskich o kwestji żydowskiej w Polsce; 3. Polak niepożądanym gościem we Francji (St. W.). — Nauka: Problem upadku Polski w świetle nauki (Władysław Bogatyński); Od Münchengerätz do wojny krymskiej (Dr. Wiesława Knapowska).

Wydawcy: Dr. St. Badeni i Krakowska Spółka Wydawnicza.

SPECJALISTA  
CHOROŚ WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH  
D-r MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.  
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

## Trafika do odstąpienia

Wiadomość w Admin. „Dz. Narod.”

Kto potrzebuje mieszkania z 3-ch, 4-ch, 5-ciu pokoi raczy podać swój adres w Administracji „Dziennika Narodowego”.

ZGINEŁA książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. Piotrków na nazwisko Wadowski Szlama, zamieszkały w Gorkowicach. Powyższy dokument unieważnia się.



**KRONIKA**

**KALENDARZYK**

Sobota  
**29**  
Wrzesień

Dziś Mich. Arch.  
Jutro Hieronima  
Wschód słońca g. 5,33.  
Zachód o godzinie 5,20.

— Ile wynosi komorne w Rosji? „Prawda” ogłasza przepisy o wysokości komornego w zacyfrowanych nieruchomościach miejskich w Moskwie. Na podstawie tych przepisów dotychczasowe stawki komornego zostają podwyższone według skali, która różni się w zależności od przynależności klasowej płatników komornego. Robotnicy i urzędnicy sowieccy płacić mają od 5 do 20 kop, za jeden metr kwadratowy, pracownicy wyzwolonych zawodów — 44 kop, od metra kwadratowego, osoby, które zostaną do klas niepracujących od 2 rb. do 8 rubli 80 kop, od metra w zależności od wymiaru podatku dochodowego.

**Samobójstwo znanego adwokata we Lwowie**

W hotelu „Imperial” we Lwowie w nocy z czwartku na piątek popełnił samobójstwo przy pomocy rewolweru adwokat lwowski dr. Józef Bilet. Tło samobójstwa okrywa jakaś tajemnica. Denat 48 letni mężczyzna, nie żonaty, znajdował się w doskonałych warunkach finansowych i powrócił przed paru dniami z Litwy.

**Straszna zemsta zdradzonego męża**

We wsi Malkiewiczce, gminy rużyckiej, zdarzył się wstrząsający dramat rodzinny. Niejaki Darozow, po powrocie z wojska dowiedziawszy się, że żona jego utrzymywała stosunki miłosne z gospodarzem Kojanem, z którego to związku był syn, w przystępie zazdrości chwycił siekiere, którą rozplatał głowę żonie. Następnie wybiegł i podpalił zabudowania urodziciela swej żony, syna zaś ze związku żony swej z Kojanem wrzucił do stawu. Sam w przystępie szału powiesił się dnia następnego w pobliskim lesie.

Wypadek ten wywarł na okolicznych mieszkańcach przynębiające wrażenie.

**Zjazd Łodzian z Baonnerskiego w Warszawie z roku**

W końcu listopada Łodzian z byłego Baonnerskiego w Warszawie urządzą koleżeński 2 komitet i tych wszystkich, którzy w listopadzie z Łodzi i okolic koszar przy ul. Ciepłej. W związku z powyższym Oorganizacyjny prosi o wzięcie udziału w wysyłaniu dokładnych adresów kolegi inżyniera J. Baonnerskiego, Łódź, Przejazd 40. Ze względu na bliźniactwo przysłania dokładnych adresów prosimy o nadesłanie do dnia 15 października. W zjeździe tym nieź udział koledzy z Baonnerskiej panji Baonu.

**Zatrważająca statystyka pożarów w Polsce**

9,325,713 złotych w płomieniach

W pierwszym półroczu rb. według statystyki Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń, wydarzyło się 4.045 pożarów, które pochłonęły 8.021 nieruchomości, wartości 9.325.713 zł. Najwięcej pożarów wydarzyło się w województwie łódzkim — 449, potem w woj. lwowskim — 416, warszawskim 404, kieleckim — 397, stanisławowskim 348 i t. d. Największe straty, sądząc po szacunku spalonych nieruchomości, poniosło województwo warszawskie — 1.260.530 złotych, potem woj. łódzkie — 1.078.760 zł., woj. kieleckie — 1.057.518 zł., woj. nowogródzkie — 854.503 zł.

**Z miasta**

— **Minister Składkowski** wyjechał w charakterze prywatnym w towarzystwie małżonki na krótki pobyt do Kępna. P. ministrowa Składkowska, opiekuje się, jak wiadomo dziećmi tamtejszych zakładów wychowawczych. Minister Składkowski zatrzyma się w Piotrkowie.

— **Osobiste.** Wczoraj przybył do Piotrkowa kurator szkół z Łodzi p. Ryniewicz, zwiedzając szereg uczelni powszechnych i średnich.

Na dzisiaj zapowiedziany jest przyjazd Wojewody Jaszczolta celem odbycia narady w sprawach natury gospodarczej ze starostami najbliższych powiatów.

— **Godne uznania i pochwały.** Uczniowie średnich zakładów naukowych, pod kierunkiem prof. Maciejewicza, wykonali bardzo piękny, artystyczny „witraż”, dostosowany do propagandy na rzecz lotnictwa.

Niezwykle oryginalny ten witraż, zajmuje całe okno wystawowe sklepu R. Malangiewicza od placu Kościuszki, zwracając powszechną uwagę przechodniów.

**O dobru**

Szerokość Belz...

**W drodze do Rzymu Przejazd księży biskupów Tymienieckiego i Tomczaka przez Piotrków**

J. E. Ks. Biskup Wincenty Tymieniecki udaje się do Rzymu do Ojca św. ze sprawozdaniem ze stanu Diecezji Łódzkiej. W podróży tej towarzyszy Ks. Biskupowi również i JE. Biskup Sufragan Ks. prof. Tomczak. Obaj dostojnicy kościelni przejeżdżać będą przez Piotrków

pociągami pospiesznym w niedzielę 30 bm. o godz. 4:48 popoł.

Celem powitania równocześnie i pożegnania Księży Biskupów przybędzie na peron duchowieństwo ks. prałatem Szabelskim na czele przedstawicieli władz i społeczeństwa.

— **Komitet Rodzielski** przy Gimnazjum Bolesława Chrobrego zwołuje walne zebranie wszystkich Rodziców uczniów w dniu 30 bm. o godz. 11 rano w gmachu gimnazjum. Pożądaniem byłoby jaknajliczniejsze przybycie Rodziców dla wysłuchania sprawozdania z roku ubiegłego i omówienie działalności Komitetu na rok szkolny 28/29.

**Tarapaty finansowe Piotrkowa**

tematem obrad w min. spraw wewnętrznych

W ministerstwie spraw wewnętrznych odbyła się specjalna konferencja poświęcona sytuacji finansowej miasta Piotrkowa

W szczególności omawiana była sprawa spłaty pożyczki udzielonej miastu przez towarzystwo Ullen.

**Z Okręgowej Komisji**

Ziemi...

Wczoraj Okr. Urz. wie...

**Ze sportu**

Dziś tj. w niedzielę o godz. 3:30 na boisku „Concordji” odbędą się zawody piłki nożnej pomiędzy warszawską extra klasową „Warszawianką” a „Concordją”.

Obie drużyny wystąpią w swych najsilniejszych składach,

Dnia 30 września br. Piotrkowskie Towarzystwo Kolarskie „SILA” urządzi na zakończenie sezonu sportowego 3 biegi kolarskie.

I-szy bieg okrężny na trasie: Piotrków — Szydłów — Kruszew — Baby — Wolbórz — Piotrków. Odległość około 70 klm. Start na szosie do Szydłowa, meta na szosie Wolborskiej.

II-gi bieg 80 klm. z półmetkiem w Wolborzu.

III-ci bieg 15 klm. z półmetkiem w Wolborzu.

Start dwu ostatnich biegów na szosie Wolborskiej.

Początek wyścigów o godz. 9 rano.

Do udziału w powyższych biegach zaproszeni są kolarze wszystkich stowarzyszeń sportowych w Piotrkowie, oraz kolarze z Łodzi, Pabianic, Cze...



KINO  
„CASINO”

Dzisiaj i dni następnych!

Dzisiaj i dni następnych!

# CIERNIE MIŁOŚCI

To przesnuta historia o cudnej dziewczynie, w ofierze zakazanej miłości, ponura spowiedź zakonnicy, obłąkana symfonia uczuć, namiętności i smutku

Początek o godz. 6 po poł. w soboty i święta o g. 3 po poł. UWAGA: Ceny miejsc niższe.



KAŻDY DZIS MOŻE NABYC WIEDZĘ I UMIEJĘTNOŚĆ, GDZIEKOLWIEK SIĘ ZNAJDUJE, ZAPOMOCĄ KURSÓW LISTOWNYCH.

## KURSY HANDLOWE

POD KIEROWNICTWEM  
IGN. SEKUŁOWICZA

Księgowość. — Rachunkowość kupiecka. — Korespondencja handlowa. — Nauka handlu. — Pisanie na maszynach. — Towaroznawstwo. — Prawo. — Gramatyka oraz pisownia polska. — Kaligrafja. — Stenografja. — Języki obce. — Ang. Franc. Niem.

Każdy przedmiot prowadzą fachowi profesorowie specjaliści.

Każdy może rozpocząć kurs w dowolnym

## „ELIBOR”

Spółka Akc. „Ł. J. BORKOWSKI”

ZARZĄD: Warszawa Mazowiecka № 11.

Oddział w Piotrkowie Kaliska 32, telefon 61

składy nasze zostały zaopatrzone w następujące towary:

**GWOŹDZIE, SMARY, OLEJE,  
BENZYNE, NAFTE**

i Artykuły Techniczne.

Samochody osobowe i ciężarowe

### WYDZIAŁ POWIATOWY ZWIĄZKU KOMUNALNEGO w Piotrkowie Trybunalskim

zawiadamia, że

w dniu 1 listopada 1928 r.

otwiera

## SZKOŁĘ ROLNICZĄ ŻEŃSKĄ W WITOWIE

(pocztą i stacją kolei Piotrków)

z miesięcznym kursem nauki.

Wykładane przez wybitnych i rozumnych gospodyń i świątliwych obywateli, w następujących działach:

— Rolnictwo ogólnie i mleczarstwo;  
— Hodowla zwierząt i pszczelarstwo;

— Wykładane przez wybitnych i rozumnych obywateli, w następujących działach:  
— Rolnictwo ogólnie i mleczarstwo;  
— Hodowla zwierząt i pszczelarstwo;

WYCIENCZENIE-BLEDNICE  
LECZY  
**HEMOGEN**  
przetwor. solana  
MAGISTRA KLAWE  
KLAWE  
ORYGINALNY TYLKO Z FIRMA  
KLAWE

KAŻDY kulturalny człowiek czyta i prenumeruje „Przegląd Światowy” założony w 1917 r. największe ilustrowane czasopismo w Polsce.

Prenumerata roczna (wraz z premjami i ilustrowaną Encyklopedją podręczną format kieszonkowy) 20 zł., — półroczna 10 zł. kwartalna 5 zł. Wszelkie korespondencje i prenumeraty przysyłać tylko pod adresem: „Przegląd Światowy”, skrzynka pocztowa 135, Warszawa.

### OKAZJA!

Majątek w kulturze  
238 mórg,

od miasta 4 1/2 km. przy samej szosie okazynie do sprzedania za 200 tys. złotych. Oferty listownie proszę składać do Administracji „Dziennika Narodowego” dla J. B.



patofonowe

im wyborze

e Narodowym

Piłsudskiego 71

Ultramarina

nie najlepszą i najwy-  
do bielizny, wapna  
w malarskich.  
wystawach w Brukseli  
aryżu złotymi medalami,  
nie do nabycia!!!

CH. PERLMUTTER.  
Słoneczna 26.

pop. Telef. 21

aktor Tomasz Pluta,